российская федерация

САМАРСКАЯ область

муниципальный район сызранский

СОБРАНИЕ представителей

сельского ПОселения ТРОИЦКОЕ

четвертого созыва

  РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022 г.

                                                                                № 13
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области  от 26.04.2018 № 8 «Об утверждении Программы комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2033 годы»
      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области, постановлением Правительства Российской Федерации  № 502 от 14.06.2013 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»,  руководствуясь Уставом  сельского поселения  Троицкое муниципального района  Сызранский  Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области

                                               РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области  от 26.04.2018
 № 8 «Об утверждении Программы комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2033 годы (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Раздел 5 «Перечень инвестиционных проектов в отношении систем коммунальной инфраструктуры с.п. Троицкое»,   Таблица 5.1- «Совокупная Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей»:

а) «Мероприятия в сфере водоотведения»  дополнить пунктами 8, 9 согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

б) «Мероприятия в сфере электроснабжения»:

-  изменить значение пункта 1  «4,7 км» на «10,6 км»;

- изменить значение пункта 3 «8 шт.» на «9 шт.»;

- дополнить пунктом 6  согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
2. «Программа комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2033 годы» «Обосновывающие материалы» (далее – Решение):
2.1. Раздел 6 «Перечень инвестиционных проектов в отношении систем коммунальной инфраструктуры с.п. Троицкое»,   Таблица 6.1- «Совокупная Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей»:

а) «Мероприятия в сфере водоотведения»  дополнить пунктами 8, 9 согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

б)  «Мероприятия в сфере электроснабжения»:

-  изменить значение пункта 1  «4,7 км» на «10,6 км»;

- изменить значение пункта 3 «8 шт.» на «9 шт.»;

- дополнить пунктом 6  согласно Приложению № 2 к настоящему Решению
3.    Опубликовать настоящее Решение в газете «Троицкий Вестник» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Троицкое
муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                              Л.А.Карягина
Глава сельского поселения Троицкое
муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                       О.А.Кузнецова
Приложение № 1

к решению Собрания Представителей 
сельского поселения  Троицкое 
муниципального района Сызранский
Самарской области

от 28.04.2022 г. № 13
5. Перечень инвестиционных проектов в отношении систем коммунальной инфраструктуры с.п. Троицкое
Таблица 5.1- Совокупная Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации Программы
	Сроки реализации Программы
	Финансовые потребности, тыс. руб.

	
	
	
	
	На весь период 
2018-2033 гг.
	По годам

	
	
	
	Начало
	Окончание
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2033

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	**Мероприятия в сфере водоотведения  (объем инвестиций уточняется  проектно-сметной документацией)

	8
	Строительство КНС , 50 м3/сут. севернее площадки № 3 за границей поселка Передовой
	Обеспечение потребителей услугами водоотведения
	2023
	2033
	4 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Строительство КНС , 200  м3/сут. в селе Троицкое, южнее ул. Советской
2 шт. 
	Обеспечение потребителей услугами водоотведения
	2023
	2033
	6 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	**Мероприятия в сфере электроснабжения (финансируется согласно проектной документации).

	1
	Прокладка воздушных линий электропередачи
10(6) кВ;  10,6  км
	Электроснабжение перспективных потребителей
	2023
	2033
	25 182
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Строительство  комплексной 
ТП 40 кВт, 9 шт.
	Электроснабжение перспективных потребителей
	2023
	2033
	8 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Строительство  комплексной 
ТП 2х4 кВт, 2 шт.
	Электроснабжение перспективных потребителей
	2023
	2033
	1 054
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Приложение № 2

к решению Собрания Представителей 
сельского поселения  Троицкое 
муниципального района Сызранский

Самарской области

от 28.04.2022 г. № 13
6. Перечень инвестиционных проектов в отношении систем коммунальной инфраструктуры с.п. Троицкое

Таблица 6.1- Совокупная Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации Программы
	Сроки реализации Программы
	Финансовые потребности, тыс. руб.

	
	
	
	
	На весь период 
2018-2033 гг.
	По годам

	
	
	
	Начало
	Окончание
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2033

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	**Мероприятия в сфере водоотведения  (объем инвестиций уточняется  проектно-сметной документацией)

	8
	Строительство КНС , 50 м3/сут. севернее площадки № 3 за границей поселка Передовой
	Обеспечение потребителей услугами водоотведения
	2023
	2033
	4 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Строительство КНС , 200  м3/сут. в селе Троицкое, южнее ул. Советской
2 шт. 
	Обеспечение потребителей услугами водоотведения
	2023
	2033
	6 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	**Мероприятия в сфере электроснабжения (финансируется согласно проектной документации).

	1
	Прокладка воздушных линий электропередачи
10(6) кВ;  10,6  км
	Электроснабжение перспективных потребителей
	2023
	2033
	25 182
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Строительство  комплексной 
ТП 40 кВт, 9 шт.
	Электроснабжение перспективных потребителей
	2023
	2033
	8 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Строительство  комплексной 
ТП 2х4 кВт, 2 шт.
	Электроснабжение перспективных потребителей
	2023
	2033
	1 054
	-
	-
	-
	-
	-
	-


